

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.16.01**



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.16.01 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DE PACAJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	<p>GANDOLA MANGA CURTA Camisa mangas curtas, ilhetas, gola social com pé de gola bicolor, dois bolsos com portinhola e abertura para caneta, costas lisa, aberta frontal fechada em ordem de seis botões sendo cinco embutidos.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: GOLA: Colarinho partido com pesponto simples, parte interna do pé de gola na cor preta com botão medindo 11mm de diâmetro na ponta da gola. Etiqueta: Identificação e conservação da peça, inserida internamente, ao centro da gola. FRENTE: Com vista dupla, fechada por uma ordem de seis botões, sendo cinco embutidos, e seus caseados na vertical, sendo o primeiro, no pé de gola, o segundo a 80mm do pé da gola e os demais distribuídos em simetria. Com botão de reserva. E um velcro fêmea fixo em pesponto simples acima 10mm da portinhola direita em toda sua extensão. Travetes de segurança no sentido vertical entre os caseados. CORDÃO DE IDENTIFICAÇÃO: Bordado em nylon 600 na cor preta, fixo em velcro macho nas medidas do fêmea que já o espera. Com moldura nas medidas do velcro, e seu texto medindo 9mm de altura composto pelas siglas em letras maiúsculas (GP), seguido do nome de guerra do servidor ambos na cor branca e finalizando exclusivamente na cor vermelha o sinal e o fator RH do sangue. MANGAS: Mangas curtas com barra de 25mm em pesponto simples. Na manga direita de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro deverá ser bordado o brasão da</p>	UND	130	R\$ 99,33 (Noventa e nove reais e trinta e três centavos)	R\$ 12.912,90 (Doze mil novecentos e doze reais e noventa centavos)

[Handwritten signatures and initials]

<p>GUARDA PATRIMONIAL. Na manga esquerda de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro ser bordada a BANDEIRA DO MUNICÍPIO.</p> <p>BOLSOS: Dois chapados, sextavados, medindo 130mm de largura x 145mm de altura, com sua bainha medindo 20mm de largura em pesponto simples, velcro macho medindo 80mm de comprimento x 20mm de altura centralizado e fixo em pesponto simples, com sua parte superior na costura da bainha.</p> <p>PORTINHOLA: Com cantos sextavados medindo 60mm de altura e largura nas medidas dos bolsos acrescidos de 5mm, fechadas por velcro fêmea com o mesmo comprimento dos velcro dos bolso, fixos na parte inferior interna da portinhola por simples pesponto, sem costura aparente. Fixas acima do bolso e rebatidas por pesponto simples a 6mm da borda. Travetes de segurança no sentido vertical. Com abertura para caneta na portinhola superior esquerda de quem veste, com 30mm e travetes de segurança no sentido vertical nas extremidades da abertura.</p> <p>ILHETAS: Entreteladas, medindo no mínimo 130mm de comprimento(acompanhando a grade) com largura de 55mm em sua base e 45mm na ponta chanfrada e abotoada por um botão na cor do tecido de 14mm de diâmetro. Rebatidas por pesponto simples de 6mm da borda. Fixas centralizada a costura do ombro.</p> <p>BAINHA DA BARRA: Reta. Em dobra dupla com largura de 20mm em pesponto simples.</p> <p>COSTURAS:</p> <p>Máquina Interloque: bitola 7mm no fixar das mangas, fechamento das ilhargas e ombros.</p> <p>Máquina uma agulha ponto fixo: Na vista frontal, fixar dos bolsos, fixar e rebater das portinholas, ilhetas, golas e bainhas</p> <p>Máquina de Casear: Na abertura dos caseados.</p> <p>Máquina de pregar botão: Pregar botões.</p> <p>Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 em todas as costuras</p> <p>Aviamentos: Linha 80 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos, caseados e fixar dos botões. Botão de quatro furos de 14mm e 11mm de diâmetro na cor do tecido. Colarinho e entretela pré-encolhida..</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2:</p> <ul style="list-style-type: none">- Etiqueta do tamanho da peça- Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem;- Etiqueta de garantia total do fabricante do tecido, manufaturada em alta definição contendo as seguintes informações: Nome fabricante do tecido / Nome da confecção homologada pelo fabricante do				<p>COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAEMOS</p> <p>287 Página</p> <p>10</p> <p>Wilson</p>
---	--	--	--	---

	<p>tecido / CNPJ e Telefone da confecção.</p> <p>EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TECIDO: Composição 67% poliéster 33% algodão, tela, gramatura 165g/m², tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor cinza pantone 183916TCX, tecido que ofereça acabamento anti-odor, passa fácil, proteção solar de no mínimo UPF 50+, eco pet. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
2	<p>BLUSA DE MALHA</p> <p>DESCRIÇÃO: Camisa manga curta, gola olímpica, degolo em malha PV (67% Poliéster e 33% viscose, gramatura de 165g/m²) na cor cinza pantone 183916TCX, com tingimento em cor firme. LOGOMARCA em bordado frontal e silk dorsal.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>GOLA: Olímpica em malha duplo pano medindo 17mm de largura com sua união embutida, fixa por overloque e rebatida por três costuras. Etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas.</p> <p>FRENTE: Na altura do peito esquerdo de quem veste, deverá conter bordado o brasão da GUARDA PATRIMONIAL</p> <p>COSTAS: LISAS</p> <p>MANGAS: LISAS</p> <p>COSTURA:</p> <p>Máquina Overloque Ponto Cadeia: para união dos ombros, mangas, degolo e fechamento das ilhargas.</p> <p>Máquina Galoneira c/ três costuras: para rebatimento dos ombros, degolo e barras.</p> <p>Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 em todas as costuras.</p> <p>Aviamentos: Linha 120 e filamentos 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos.</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução n° 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção.</p> <p>EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação</p>	UND	130	R\$ 33,00 (Trinta e três reais)	R\$ 4.290,00 (Quatro mil duzentos e noventa reais)

Handwritten signature/initials on the right margin.


Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



	<p>visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
<p>3</p>	<p>CALÇA OPERACIONAL DESCRIÇÃO: Calça em talhe esportivo com cós inteiro fechado através de botão metálico e caseado, com passantes, braguilha com zíper metálico reforçado, com seis bolsos, sendo dois dianteiros tipo faca, 2 traseiros chapado com portinhola, 2 laterais com fole só lateral traseira, prega macho centralizada com portinhola e reforço duplo recortado com quatro pences formando um bojo, na altura do joelho. ESPECIFICAÇÕES: CÓS: Faixa de 40mm pespontado nas bordas superior e inferior em ponto corrente em pesponto simples, fechado por botão metálico de 17mm (padrão calça jeans) com caseado olho de boi, com sete passantes de 25mm de largura x 50mm de comprimento, posicionados (2) dois no dianteiro, dois na ilhargas e 3 (três) no traseiro distribuídos equidistantes, com ponta inferior embutida no cós. BOLSOS: Dois dianteiros embutidos com abertura tipo faca medindo 160mm na linha da ilharga e 30mm na linha do cós, e seu forro do próprio tecido medindo 270mm de altura x 230mm de largura (medidas com variações de acordo com a grade de tamanho). Dois laterais, medindo 170mm de largura x 210mm de altura com seus cantos quadrados, e fole medindo 40mm de profundidade na lateral traseira e prega macho centralizada ao bolso, medindo 40mm de largura, com rebatimento nas bordas em pesponto duplo, ficando uma prega para as laterais de 6mm, fixo por pesponto duplo centralizados nas ilhargas a uma distancia de 280mm da junção do cós. Bainha com 20mm de largura, velcro macho medindo 100mm de comprimento x 20mm de largura, preso ao bolso em sua base superior na linha da costura da bainha em pesponto simples. Dois traseiros, com seus cantos em ângulos de 90° medindo 155mm de largura na extremidade superior x 160mm de altura. Bainha em dobra dupla com 20mm de largura costurada em pesponto duplo, fixo com pesponto duplo e travetes de segurança nas extremidades superiores e no sentido horizontal. PORTINHOLAS: Laterais medindo 75mm de altura e traseira medindo 60mm de altura ambas com seus cantos quadrados medindo em sua largura a mesma do bolso correspondente acrescida de 5mm na largura centralizada ao bolso, fechadas por velcro fêmea com medidas do velcro do bolso correspondente, fixo na parte interna inferior da portinhola por pesponto simples, sem costura</p>	<p>UND</p>	<p>130</p>	<p>R\$ 119,66 (Cento e dezenove reais e sessenta e seis centavos)</p>	<p>R\$ 15.555,80 (Quinze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)</p>

Handwritten signature


Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

<p>aparente. Pespontadas e fixas acima dos bolsos por pesponto duplo, com travetes de segurança no sentido vertical.</p> <p>REFORÇO: Na altura dos joelhos reforço em duas camadas todos com quatro pences (10mm x 50mm) rebatidas em pesponto simples, partindo das costuras lateral e entre pernas, posicionadas em diagonal apontadas para o centro da formação do bojo, e alma de manta acrílica. Este reforço medirá verticalmente 230mm no centro por toda largura frontal da perna, fixo na parte superior e inferior da calça por acabamentos embutidas em pesponto duplo.</p> <p>BRAGUILHA: Fechada por um zíper reforçado metálico com cadarço da cor do tecido e vista costurada em pesponto duplo e com travetes de segurança. Com braguilha masculina abrindo para esquerda e feminina para a direita.</p> <p>BAINHA DA PERNA: Em dobra dupla e costurada por pesponto simples a 20mm da borda.</p> <p>COSTURAS:</p> <p>Máquina de có: Fixação do có.</p> <p>Máquina duas agulhas ponto corrente ou interloquebitola 10mm e rebatido com ponto corrente duas agulhas.: Fechamento das ilhargas e gancho traseiro</p> <p>Máquina 2 agulha ponto fixo: curvo da vista, fixar dos bolsos,.</p> <p>Maquina de uma agulha: suas bainhas.</p> <p>Máquina Interloque: Fechamento entrepernas, forro do bolso</p> <p>Maquina de travete; bolsos, passantes, entrepernas e vista.</p> <p>Pontos por Centímetro: 3,0 em todas as costuras</p> <p>AVIAMENTOS:</p> <p>Linha 80, 100% poliéster. Na cor do tecido para as costuras de fechamento, fixação, pesponto e linha 120 e filamento para o <i>overloque</i>. Zíper metálico reforçado com cadarço na cor do tecido, botão metálico com diâmetro de 17mm .</p> <p>ETIQUETAS:</p> <p>Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2:</p> <ul style="list-style-type: none">- Etiqueta do tamanho da peça- Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem;- Etiqueta de garantia total do fabricante do tecido, manufaturada em alta definição contendo as seguintes informações: Nome fabricante do tecido / Nome da confecção homologada pelo fabricante do tecido / CNPJ e Telefone da confecção. <p>EMBALAGEM:</p> <p>As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparentes, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações.</p>				 <p>290 Página</p> <p>Handwritten signature: <i>João Carlos</i></p>
---	--	--	--	--

	<p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TECIDO: Composição 67% poliéster 33% algodão, tela rip stop, gramatura 210g/m², tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor preta pantone 194006TCX, tecido que ofereça acabamento de proteção solar mínima UPF 50+, eco pet. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
4	<p>BONE DESCRIÇÃO: Boné na cor laranja, com sua cúpula entretelada, sua aba semi-rígida, com um bordados e fivela dentada de alumínio para regulagem. ESPECIFICAÇÕES: CUPULA: Com sua cúpula medindo 500mm em sua circunferência entre as extremidades da abertura traseira, dividida em cinco partes em forma de triângulos, fixas em costura dupla com viés embutindo suas costuras. A sua parte frontal medindo 185mm de largura x 180mm de altura, com uma pence centralizada começando no marco zero com extensão de 80mm, com um bordado do brasão da GUARDA PATRIMONIAL. Duas partes laterais medindo 100mm de largura x 170mm de altura, e duas partes traseiras medindo 100mm de largura x 170mm de altura, e sua abertura traseira medindo 100mm de largura x 50mm de altura em forma de semicírculo, com acabamento de viés de 15mm em sua borda. Regulador do mesmo tecido do boné em camada dupla com velcro, na abertura traseira um caseado ao lado no sentido vertical compatível com diâmetro do regulador para embutir de sua ponta. Com um botão de 16mm de diâmetro coberto com mesmo tecido do boné fixo ao centro da cúpula e, na parte interna da circunferência da cúpula, um suador de 30mm fixado em pesponto simples. ABA: Com alma semi-rígida de pvc, medindo em sua circunferência externa 380mm e ao centro 70mm de comprimento. COSTURAS: Costura reforçada por pesponto duplo. Viés da cúpula Costura reforçada por pesponto simples. Demais operações Pontos por centímetros: de 3,0 a 3,5 em todas as costuras. AVIAMENTOS; Linha 80 (100% Poliéster) Na cor do tecido para as costuras de fechamento, fixação, pesponto e linha 120 e filamento para o <i>overloque</i>. Botão com diâmetro de 16mm coberto, velcro, viés 15mm e suador de 30mm, abas de polipropileno de 2mm de espessura, entretela de algodão. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução n° 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido,</p>	UND	130	R\$ 40,50 (Quarenta reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.265,00 (Cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais)

Handwritten signature

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

	<p>fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do fabricante do tecido, manufaturada em alta definição contendo as seguintes informações: Nome fabricante do tecido / Nome da confecção homologada pelo fabricante do tecido / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TECIDO: Composição 67% poliéster 33% algodão, tela rip stop, gramatura 210g/m², tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor preta pantone 194006TCX, tecido que ofereça acabamento de proteção solar mínima UPF 50+, eco pet. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
5	<p>BONE DESCRIÇÃO: Confeccionado com tecido 100% poliéster (TACTEL) na cor azul marinho, gramatura de 160g/m². É aba com sua alma semi-rígida, medindo em sua circunferência externa 380mm e ao centro 70mm de comprimento. Com sua cúpula medindo 500mm em sua circunferência entre as extremidades da abertura traseira, dividida em cinco partes em forma de triângulos, fixas em costura dupla com viés embutindo suas costuras. A sua parte frontal medindo 185mm de largura x 180mm de altura, com uma pence centralizada começando no marco zero com extensão de 80mm, com um bordado do brasão da cruz vermelha, medindo 70mm de diâmetro, na parte frontal centralizado. Lateral dividida em duas partes, medindo 100mm de largura x 170mm de altura, sendo na esquerda de quem usa o brasão do município e direita a bandeira do município, ambos bordado. E traseira dividida em duas partes, medindo 100mm de largura x 170mm de altura, com abertura em forma de semicírculo medindo 100mm de largura x 50mm de altura, com seu acabamento de viés de 7mm de uma virada em sua borda, e um regulador do mesmo tecido do boné em camada dupla com velcro e um caseado ao lado no sentido vertical, compatível com diâmetro do regulador para embutir de sua ponta, bordado a frase "GUARDA VIDAS", logo abaixo, o símbolo da cruz vermelha, logo abaixo "DE PACAJUS" em paralelo ao círculo centralizado a mesma. Com um botão de 16mm de diâmetro coberto com mesmo tecido do boné fixo ao centro da cúpula e, na parte interna da circunferência da cúpula, um suador de 30mm fixado em pesponto simples.</p>	UND	06	R\$ 36,50 (Trinta e seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 219,00 (Duzentos e dezenove reais)

Handwritten signature

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



	<p>COSTURAS: Costura reforçada por pesponto duplo. Viés da cúpula Costura reforçada por pesponto simples. Demais operações Pontos por centímetros: de 3,0 a 3,5 em todas as costuras.</p> <p>Aviamentos: Linha 80 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos, velcro,viés de 15mm na cor do tecido e bordado.</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção.</p> <p>EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
6	<p><u>CALÇÃO GUARDA VIDAS</u> DESCRIÇÃO: Calção esporte (confeccionada em tecido tactel100% poliéster gramatura 160gm², na cor azul marinho) com elástico total na cintura e cadarço embutido, dois bolsos frontais embutidos. Logomarca bordada do brasão do guarda vidas.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CINTURA: Com elástico de 40mm embutido rebatido por três costura, sendo a primeira a 8mm da borda superior a segunda a 17mm da primeira e a terceira a 8mm da segunda, e dois caseados internos entre a primeira costura e a segunda no sentido vertical com distancia entre eles de 15mm para a passagem do cadarço onde o mesmo deverá ter uma sobra de 100mm em cada ponta (com a cintura esticada) essa dado um nó e queimada.</p> <p>FRENTE: Braguilha em falso com sua vista em pesponto duplo. Um bordado com a frase "GUARDA VIDAS", logo abaixo o símbolo da crúz vermelha, logo abaixo "DE PACAJUS" em paralelo ao círculo centralizado a mesma, posicionado ao lado esquerdo de quem veste centralizado à 30mm da costura da bainha.</p> <p>BOLSOS: Dois Frontais embutidos com sua abertura em paralelo as ilhargas medindo 150mm de altura x 10mm de largura rebatido em pesponto simples de 6mm, posicionado a 70mm da borda superior da cintura, com forro do próprio tecido do calção medindo 190mm em sua largura x 230mm de altura</p>	UND	06	R\$ 56,50 (Cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 339,00 (Trezentos e trinta e nove reais)


Handwritten signature/initials in blue ink.

Handwritten marks and signatures in blue ink at the bottom of the page.

	<p>na ilharga e 250mm na outra extremidade (tolerância +/- 1,0cm para as medidas do bolso), e sua parte inferior com altura de 90mm em tela 100% poliéster.. Acabamento embutido, com travetes nas extremidades.</p> <p>BARRA DE PERNA: Em dobra dupla medindo 30mm.</p> <p>COSTURAS:</p> <p>Maquina de rebater elástico c/ 3 costuras: para cintura.</p> <p>Maquina Interloque bitola 10mm: para fechamento das ilhargas, braguilha, entrepernas, fundilho.</p> <p>Maquina overloque: para fixar do elástico e forro de bolsos.</p> <p>Maquina de uma agulha ponto fixo: para o rebate abertura dos bolsos frontais e barra.</p> <p>Maquina de duas agulhas ponto fixo: para rebate da vista, fundilho e ilhargas.</p> <p>Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 em todas as costuras.</p> <p>Aviamentos: Linha 80 e filamentos 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos, cadaço 100% poliéster 5x2, tela 100% poliéster na cor do tecido.</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção.</p> <p>EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
7	<p>SUNGÃO DESCRIÇÃO: Confeccionado em malha praia (composta 85% de poliéster e 15% de elastano, 250gm²) cor preta, com seu forro em malha (100%poliamida 130mg²) embutindo as costuras, deve conter um cadaço grosso na cor preta, em correia plana de 7mm de largura x comprimento em toda extensão da cintura acrescido de 20mm em cada extremidade, e acabamento de sua pontas em agulheta, embutido no cós para ajuste à cintura. Um bordado com a frase "GUARDA VIDAS", logo abaixo o símbolo da crúz vermelha, logo abaixo "DE PACAJUS" em paralelo ao círculo centralizado a mesma, posicionado ao lado esquerdo de quem veste centralizado à 40mm da</p>	UND	06	R\$ 59,93 (Cinquenta e nove reais e noventa e três centavos)	R\$ 359,58 (Trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos)

Handwritten signature

Handwritten marks and signatures

	<p>costura da bainha. COSTURA: Máquina Overloque: para união do entrepernas e fechamentos das ilhargas. Máquina Galoneira c/ duas costuras internas: para rebate do cós e barra. Pontos por Centímetro Máquina: 4,5 a 5 em todas as costuras AVIAMENTOS: Linha 120 e filamentos 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido, para as operações de fechamentos, fixações, pespontos. Elástico de 20mm para o cós e de 10mm para as penas, com cadarço em correia plana de 7mm na preta. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: ALLURE</p>				
8	<p><u>BLUSA MANGA RAGLAN CURTA.</u> DESCRIÇÃO: Camisa mangas curtas raglan, em malha em malha PV ANTIPIILING (67% Poliéster e 33% viscose, gramatura de 185g/m², upf 20)), nas cores branca para o corpo e azul marinho para as mangas com gola olímpica e punho na cor das mangas, em ribana, em dobra dupla, com suas uniões embutidas, etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas. ESPECIFICAÇÕES: GOLA: Olímpica na cor azul marinho em ribana, em dobra dupla medindo 17mm de largura com sua união embutida, fixa por overloque e rebatida por três costuras. Etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas. FRENTE: Na altura do peito esquerdo de quem veste de vera conter um bordado do brasão (SECRETARIA DE SEGURANÇA DO MUNICÍPIO) medindo 70mm de diâmetro, com cordão de identificação bordado na altura do peito direito de quem veste, com seu texto medindo 9mm de altura composto pelas siglas em letras maiúsculas (GP), seguido do nome de guerra do servidor ambos na cor azul marinho e finalizando exclusivamente na cor vermelha o sinal e o fator RH do sangue.</p>	UND	06	R\$ 37,03 (Trinta e sete reais e três centavos)	R\$ 222,18 (Duzentos e vinte e dois reais e dezoito centavos)

Handwritten signature/initials on the right margin.



	<p>COSTAS: Logomarca composto pelo texto "SALVAMENTO AQUATICO" em forma de semicírculo com cavidade para baixo, medindo 30mm de altura x 235mm de diâmetro, logo abaixo dentro do semicírculo em suas extremidades o texto "CAUCAIA", em paralelo centralizado, ambos na cor vermelha. Todos os detalhes feitos através de sublimação.</p> <p>MANGAS – Com punhos na cor azul marinho da mesma malha do corpo, em dobra dupla medindo 17mm de largura com sua união embutida, fixa por overloque. Na manga direita de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro deverá ser bordado da BANDEIRA DO MUNICÍPIO. Na manga esquerda de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro ser bordado da BANDEIRA DO ESTADO.</p> <p>COSTURAS: Máquina Overloque Ponto Cadeia; para fechamento das laterais e fixar das partes. Máquina Galoneira com três costuras; para rebatimento do degolo, mangas e bainha da barra. Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 c em todas as costuras. AVIAMENTOS: Linha 120 (100% Poliéster) para as costuras de fechamento, fixar, pesponto. E linha 120 e filamento para o <i>overloque</i>. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
9	<p>CINTO PARA GUARDA PATRIMONIAIS. Cinto Interno para os guardas patrimoniais; cinto produzido em nylon de cor preta, com fivela em metal, disponível na cor preta, comprimento 1,20 m largura; 33mm. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>	UND	130	R\$ 35,96 (Trinta e cinco reais e noventa e seis centavos)	R\$ 4.674,80 (Quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)
<p align="center">Valor Total Global: Quarenta e três mil oitocentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos.</p>					R\$ 43.838,26

Handwritten signature/initials in blue ink.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



PROPONENTE: PROT SERVIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 00.082.824/0001-58
REPRESENTANTE DA EMPRESA: MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA
CPF Nº: 616.683.033-53
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento.

Fortaleza, 01 de Agosto de 2019.



Marcos Leandro de Sousa Braga
CPF: 616.683.033-53
RG: 95002059815
Representante Comercial

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page



À: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.16.01

Prezados Senhores,


Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.16.01 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DE PACAJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	<p><u>GANDOLA MANGA CURTA</u> Camisa mangas curtas, ilhetas, gola social com pé de gola bicolor, dois bolsos com portinhola e abertura para caneta, costas lisa, aberta frontal fechada em ordem de seis botões sendo cinco embutidos.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: GOLA: Colarinho partido com pesponto simples, parte interna do pé de gola na cor preta com botão medindo 11mm de diâmetro na ponta da gola. Etiqueta: Identificação e conservação da peça, inserida internamente, ao centro da gola. FRENTE: Com vista dupla, fechada por uma ordem de seis botões, sendo cinco embutidos, e seus caseados na vertical, sendo o primeiro, no pé de gola, o segundo a 80mm do pé da gola e os demais distribuídos em simetria. Com botão de reserva. E um velcro fêmea fixo em pesponto simples acima 10mm da portinhola direita em toda sua extensão. Travetes de segurança no sentido vertical entre os caseados. CORDÃO DE IDENTIFICAÇÃO: Bordado em nylon 600 na cor preta, fixo em velcro macho nas medidas do fêmea que já o espera. Com moldura nas medidas do velcro, e seu texto medindo 9mm de altura composto pelas siglas em letras maiúsculas (GP), seguido do nome de guerra do servidor ambos na cor branca e finalizando exclusivamente na cor vermelha o sinal e o fator RH do sangue. MANGAS: Mangas curtas com barra de 25mm em pesponto simples. Na manga direita de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro deverá ser bordado o brasão da</p>	UND	130	R\$ 99,33 (Noventa e nove reais e trinta e três centavos)	R\$ 12.912,90 (Doze mil novecentos e doze reais e noventa centavos)

<p>GUARDA PATRIMONIAL. Na manga esquerda de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro ser bordada a BANDEIRA DO MUNICÍPIO.</p> <p>BOLSOS: Dois chapados, sextavados, medindo 130mm de largura x 145mm de altura, com sua bainha medindo 20mm de largura em pesponto simples, velcro macho medindo 80mm de comprimento x 20mm de altura centralizado e fixo em pesponto simples, com sua parte superior na costura da bainha.</p> <p>PORTINHOLA: Com cantos sextavados medindo 60mm de altura e largura nas medidas dos bolsos acrescidos de 5mm, fechadas por velcro fêmea com o mesmo comprimento dos velcro dos bolso, fixos na parte inferior interna da portinhola por simples pesponto, sem costura aparente. Fixas acima do bolso e rebatidas por pesponto simples a 6mm da borda. Travetes de segurança no sentido vertical. Com abertura para caneta na portinhola superior esquerda de quem veste, com 30mm e travetes de segurança no sentido vertical nas extremidades da abertura.</p> <p>ILHETAS: Entreteladas, medindo no mínimo 130mm de comprimento(acompanhando a grade) com largura de 55mm em sua base e 45mm na ponta chanfrada e abotoada por um botão na cor do tecido de 14mm de diâmetro. Rebatidas por pesponto simples de 6mm da borda. Fixas centralizada a costura do ombro.</p> <p>BAINHA DA BARRA: Reta. Em dobra dupla com largura de 20mm em pesponto simples.</p> <p>COSTURAS:</p> <p>Máquina Interloque: bitola 7mm no fixar das mangas, fechamento das ilhargas e ombros.</p> <p>Máquina uma agulha ponto fixo: Na vista frontal, fixar dos bolsos, fixar e rebater das portinholas, ilhetas, golas e bainhas</p> <p>Máquina de Casear: Na abertura dos caseados.</p> <p>Máquina de pregar botão: Pregar botões.</p> <p>Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 em todas as costuras</p> <p>Aviamentos: Linha 80 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos, caseados e fixar dos botões. Botão de quatro furos de 14mm e 11mm de diâmetro na cor do tecido. Colarinho e entretela pré-encolhida..</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do fabricante do tecido, manufaturada em alta definição contendo as seguintes informações: Nome fabricante do tecido / Nome da confecção homologada pelo fabricante do</p>				<p style="text-align: center;">COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAJUS</p> <p style="text-align: center;">299 Página</p> <p style="text-align: right; vertical-align: middle;"><i>Handwritten signature</i></p>
---	--	--	--	---

	<p>tecido / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TECIDO: Composição 67% poliéster 33% algodão, tela, gramatura 165g/m², tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor cinza pantone 183916TCX, tecido que ofereça acabamento anti-odor, passa fácil, proteção solar de no mínimo UPF 50+, eco pet. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
2	<p>BLUSA DE MALHA DESCRIÇÃO: Camisa manga curta, gola olímpica, degolo em malha PV (67%Poliéster e 33% viscose, gramatura de 165g/m²) na cor cinza pantone 183916TCX, com tingimento em cor firme. LOGOMARCA em bordado frontal e silk dorsal. ESPECIFICAÇÕES: GOLA: Olímpica em malha duplo pano medindo 17mm de largura com sua união embutida, fixa por overloque e rebatida por três costuras. Etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas. FRENTE: Na altura do peito esquerdo de quem veste, deverá conter bordado o brasão da GUARDA PATRIMONIAL COSTAS: LISAS MANGAS: LISAS COSTURA: Máquina Overloque Ponto Cadeia: para união dos ombros, mangas, degolo e fechamento das ilhargas. Máquina Galoneira c/ três costuras: para rebatimento dos ombros, degolo e barras. Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 em todas as costuras. Aviamentos: Linha 120 e filamentos 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução n° 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação</p>	UND	130	R\$ 33,00 (Trinta e três reais)	R\$ 4.290,00 (Quatro mil duzentos e noventa reais) <i>gloopy</i> <i>CS</i>

	<p>visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
3	<p>CALÇA OPERACIONAL DESCRIÇÃO: Calça em talhe esportivo com cós inteiro fechado através de botão metálico e caseado, com passantes, braguilha com zíper metálico reforçado, com seis bolsos, sendo dois dianteiros tipo faca, 2 traseiros chapado com portinhola, 2 laterais com fole só lateral traseira, prega macho centralizada com portinhola e reforço duplo recortado com quatro pences formando um bojo, na altura do joelho. ESPECIFICAÇÕES: CÓS: Faixa de 40mm pespontado nas bordas superior e inferior em ponto corrente em pesponto simples, fechado por botão metálico de 17mm (padrão calça jeans) com caseado olho de boi, com sete passantes de 25mm de largura x 50mm de comprimento, posicionados (2) dois no dianteiro, dois na ilhargas e 3 (três) no traseiro distribuídos eqüidistantes, com ponta inferior embutida no cós. BOLSOS: Dois dianteiros embutidos com abertura tipo faca medindo 160mm na linha da ilharga e 30mm na linha do cós, e seu forro do próprio tecido medindo 270mm de altura x 230mm de largura (medidas com variações de acordo com a grade de tamanho). Dois laterais, medindo 170mm de largura x 210mm de altura com seus cantos quadrados, e fole medindo 40mm de profundidade na lateral traseira e prega macho centralizada ao bolso, medindo 40mm de largura, com rebatimento nas bordas em pesponto duplo, ficando uma prega para as laterais de 6mm, fixo por pesponto duplo centralizados nas ilhargas a uma distancia de 280mm da junção do cós. Bainha com 20mm de largura, velcro macho medindo 100mm de comprimento x 20mm de largura, preso ao bolso em sua base superior na linha da costura da bainha em pesponto simples. Dois traseiros, com seus cantos em ângulos de 90° medindo 155mm de largura na extremidade superior x 160mm de altura. Bainha em dobra dupla com 20mm de largura costurada em pesponto duplo, fixo com pesponto duplo e travetes de segurança nas extremidades superiores e no sentido horizontal. PORTINHOLAS: Laterais medindo 75mm de altura e traseira medindo 60mm de altura ambas com seus cantos quadrados medindo em sua largura a mesma do bolso correspondente acrescida de 5mm na largura centralizada ao bolso, fechadas por velcro fêmea com medidas do velcro do bolso correspondente, fixo na parte interna inferior da portinhola por pesponto simples, sem costura</p>	UND	130	R\$ 119,66 (Cento e dezenove reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 15.555,80 (Quinze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)


Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark


Handwritten mark

<p>aparente. Pespontadas e fixas acima dos bolsos por pesponto duplo, com travetes de segurança no sentido vertical.</p> <p>REFORÇO: Na altura dos joelhos reforço em duas camadas todos com quatro pences (10mm x 50mm) rebatidas em pesponto simples, partindo das costuras lateral e entre pernas, posicionadas em diagonal apontadas para o centro da formação do bojo, e alma de manta acrílica. Este reforço medirá verticalmente 230mm no centro por toda largura frontal da perna, fixo na parte superior e inferior da calça por acabamentos embutidas em pesponto duplo.</p> <p>BRAGUILHA: Fechada por um zíper reforçado metálico com cadarço da cor do tecido e vista costurada em pesponto duplo e com travetes de segurança. Com braguilha masculina abrindo para esquerda e feminina para a direita.</p> <p>BAINHA DA PERNA: Em dobra dupla e costurada por pesponto simples a 20mm da borda.</p> <p>COSTURAS:</p> <p>Máquina de có: Fixação do có.</p> <p>Máquina duas agulhas ponto corrente ou interloquebitola 10mm e rebatido com ponto corrente duas agulhas.: Fechamento das ilhargas e gancho traseiro</p> <p>Máquina 2 agulha ponto fixo: curvo da vista, fixar dos bolsos,.</p> <p>Maquina de uma agulha: suas bainhas.</p> <p>Máquina Interloque: Fechamento entrepernas, forro do bolso</p> <p>Maquina de travete; bolsos, passantes, entrepernas e vista.</p> <p>Pontos por Centímetro: 3,0 em todas as costuras</p> <p>AVIAMENTOS:</p> <p>Linha 80, 100% poliéster. Na cor do tecido para as costuras de fechamento, fixação, pesponto e linha 120 e filamento para o <i>overloque</i>. Zíper metálico reforçado com cadarço na cor do tecido, botão metálico com diâmetro de 17mm .</p> <p>ETIQUETAS:</p> <p>Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2:</p> <ul style="list-style-type: none">- Etiqueta do tamanho da peça- Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem;- Etiqueta de garantia total do fabricante do tecido, manufaturada em alta definição contendo as seguintes informações: Nome fabricante do tecido / Nome da confecção homologada pelo fabricante do tecido / CNPJ e Telefone da confecção. <p>EMBALAGEM:</p> <p>As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparentes, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações.</p>			 <p style="text-align: right; vertical-align: middle;"><i>catálogo 10</i></p>
--	--	--	--

	<p>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TECIDO: Composição 67% poliéster 33% algodão, tela rip stop, gramatura 210g/m², tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor preta pantone 194006TCX, tecido que ofereça acabamento de proteção solar mínima UPF 50+, eco pet. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
4	<p>BONE DESCRIÇÃO: Boné na cor laranja, com sua cúpula entretelada, sua aba semi-rígida, com um bordados e fivela dentada de alumínio para regulagem. ESPECIFICAÇÕES: CUPULA: Com sua cúpula medindo 500mm em sua circunferência entre as extremidades da abertura traseira, dividida em cinco partes em forma de triângulos, fixas em costura dupla com viés embutindo suas costuras. A sua parte frontal medindo 185mm de largura x 180mm de altura, com uma pence centralizada começando no marco zero com extensão de 80mm, com um bordado do brasão da GUARDA PATRIMONIAL. Duas partes laterais medindo 100mm de largura x 170mm de altura, e duas partes traseiras medindo 100mm de largura x 170mm de altura, e sua abertura traseira medindo 100mm de largura x 50mm de altura em forma de semicírculo, com acabamento de viés de 15mm em sua borda. Regulador do mesmo tecido do boné em camada dupla com velcro, na abertura traseira um caseado ao lado no sentido vertical compatível com diâmetro do regulador para embutir de sua ponta. Com um botão de 16mm de diâmetro coberto com mesmo tecido do boné fixo ao centro da cúpula e, na parte interna da circunferência da cúpula, um suador de 30mm fixado em pesponto simples. ABA: Com alma semi-rígida de pvc, medindo em sua circunferência externa 380mm e ao centro 70mm de comprimento. COSTURAS: Costura reforçada por pesponto duplo. Viés da cúpula Costura reforçada por pesponto simples. Demais operações Pontos por centímetros: de 3,0 a 3,5 em todas as costuras. AVIAMENTOS; Linha 80 (100% Poliéster) Na cor do tecido para as costuras de fechamento, fixação, pesponto e linha 120 e filamento para o <i>overloque</i>. Botão com diâmetro de 16mm coberto, velcro, viés 15mm e suador de 30mm, abas de polipropileno de 2mm de espessura, entretela de algodão. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido,</p>	UND	130	R\$ 40,50 (Quarenta reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.265,00 (Cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais)

Handwritten signature

Handwritten marks and signatures


	<p>fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do fabricante do tecido, manufaturada em alta definição contendo as seguintes informações: Nome fabricante do tecido / Nome da confecção homologada pelo fabricante do tecido / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TECIDO: Composição 67% poliéster 33% algodão, tela rip stop, gramatura 210g/m², tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor preta pantone 194006TCX, tecido que ofereça acabamento de proteção solar mínima UPF 50+, eco pet. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
5	<p>BONE DESCRIÇÃO: Confeccionado com tecido 100% poliéster (TACTEL) na cor azul marinho, gramatura de 160g/m². E aba com sua alma semi-rígida, medindo em sua circunferência externa 380mm e ao centro 70mm de comprimento. Com sua cúpula medindo 500mm em sua circunferência entre as extremidades da abertura traseira, dividida em cinco partes em forma de triângulos, fixas em costura dupla com viés embutindo suas costuras. A sua parte frontal medindo 185mm de largura x 180mm de altura, com uma pence centralizada começando no marco zero com extensão de 80mm, com um bordado do brasão da cruz vermelha, medindo 70mm de diâmetro, na parte frontal centralizado. Lateral dividida em duas partes, medindo 100mm de largura x 170mm de altura, sendo na esquerda de quem usa o brasão do município e direita a bandeira do município ambos bordado. E traseira dividida em duas partes, medindo 100mm de largura x 170mm de altura, com abertura em forma de semicírculo medindo 100mm de largura x 50mm de altura, com seu acabamento de viés de 7mm de uma virada em sua borda, e um regulador do mesmo tecido do boné em camada dupla com velcro e um caseado ao lado no sentido vertical, compatível com diâmetro do regulador para embutir de sua ponta, bordado a frase "GUARDA VIDAS", logo abaixo, o símbolo da cruz vermelha, logo abaixo "DE PACAJUS" em paralelo ao círculo centralizado a mesma. Com um botão de 16mm de diâmetro coberto com mesmo tecido do boné fixo ao centro da cúpula e, na parte interna da circunferência da cúpula, um suador de 30mm fixado em pesponto simples.</p>	UND	06	R\$ 36,50 (Trinta e seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 219,00 (Duzentos e dezenove reais)

Cobrança 21

[Handwritten signatures and marks]

	<p>COSTURAS: Costura reforçada por pesponto duplo. Viés da cúpula Costura reforçada por pesponto simples. Demais operações Pontos por centímetros: de 3,0 a 3,5 em todas as costuras.</p> <p>Aviamentos: Linha 80 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos, velcro,viés de 15mm na cor do tecido e bordado.</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção.</p> <p>EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
6	<p><u>CALÇÃO GUARDA VIDAS</u> DESCRIÇÃO: Calção esporte (confeccionada em tecido tactel 100% poliéster gramatura 160gm², na cor azul marinho) com elástico total na cintura e cadarço embutido, dois bolsos frontais embutidos. Logomarca bordada do brasão do guarda vidas.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CINTURA: Com elástico de 40mm embutido rebatido por três costura, sendo a primeira a 8mm da borda superior a segunda a 17mm da primeira e a terceira a 8mm da segunda, e dois caseados internos entre a primeira costura e a segunda no sentido vertical com distancia entre eles de 15mm para a passagem do cadarço onde o mesmo deverá ter uma sobra de 100mm em cada ponta (com a cintura esticada) essa dado um nó e queimada.</p> <p>FRENTE: Braguilha em falso com sua vista em pesponto duplo. Um bordado com a frase "GUARDA VIDAS", logo abaixo o símbolo da cruz vermelha, logo abaixo "DE PACAJUS" em paralelo ao círculo centralizado a mesma, posicionado ao lado esquerdo de quem veste centralizado à 30mm da costura da bainha.</p> <p>BOLSOS: Dois Frontais embutidos com sua abertura em paralelo as ilhargas medindo 150mm de altura x 10mm de largura rebatido em pesponto simples de 6mm, posicionado a 70mm da borda superior da cintura, com forro do próprio tecido do calção medindo 190mm em sua largura x 230mm de altura</p>	UND	06	R\$ 56,50 (Cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 339,00 (Trezentos e trinta e nove reais)

	<p>na ilharga e 250mm na outra extremidade (tolerância +/- 1,0cm para as medidas do bolso), e sua parte inferior com altura de 90mm em tela 100% poliéster.. Acabamento embutido, com travetes nas extremidades.</p> <p>BARRA DE PERNA: Em dobra dupla medindo 30mm.</p> <p>COSTURAS:</p> <p>Maquina de rebater elástico c/ 3 costuras: para cintura.</p> <p>Maquina Interloque bitola 10mm: para fechamento das ilhargas, braguilha, entrepernas, fundilho.</p> <p>Maquina overloque: para fixar do elástico e forro de bolsos.</p> <p>Maquina de uma agulha ponto fixo: para o rebate abertura dos bolsos frontais e barra.</p> <p>Maquina de duas agulhas ponto fixo: para rebate da vista, fundilho e ilhargas.</p> <p>Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 em todas as costuras.</p> <p>Aviamentos: Linha 80 e filamentos 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos, cadarço 100% poliéster 5x2, tela 100% poliéster na cor do tecido.</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção.</p> <p>EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
7	<p>SUNGÃO DESCRIÇÃO: Confeccionado em malha praia (composta 85% de poliéster e 15% de elastano, 250gm²) cor preta, com seu forro em malha (100%poliamida 130mg²) embutindo as costuras, deve conter um cadarço grosso na cor preta, em correia plana de 7mm de largura x comprimento em toda extensão da cintura acrescido de 20mm em cada extremidade, e acabamento de sua pontas em agulheta, embutido no cós para ajuste à cintura. Um bordado com a frase "GUARDA VIDAS", logo abaixo o símbolo da cruz vermelha, logo abaixo "DE PACAJUS" em paralelo ao círculo centralizado a mesma, posicionado ao lado esquerdo de quem veste centralizado à 40mm da</p>	UND	06	R\$ 59,93 (Cinquenta e nove reais e noventa e três centavos)	R\$ 359,58 (Trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos)

	<p>costura da bainha. COSTURA: Máquina Overloque: para união do entrepernas e fechamentos das ilhargas. Máquina Galoneira c/ duas costuras internas: para rebate do cós e barra. Pontos por Centímetro Máquina: 4,5 a 5 em todas as costuras AVIAMENTOS: Linha 120 e filamentos 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido, para as operações de fechamentos, fixações, pespontos. Elástico de 20mm para o cós e de 10mm para as penas, com cadarço em correia plana de 7mm na preta. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: ALLURE</p>				
8	<p><u>BLUSA MANGA RAGLAN CURTA.</u> DESCRIÇÃO: Camisa mangas curtas raglan, em malha em malha PV ANTIPILING (67% Poliéster e 33% viscose, gramatura de 185g/m², upf 20)), nas cores branca para o corpo e azul marinho para as mangas com gola olímpica e punho na cor das mangas, em ribana, em dobra dupla, com suas uniões embutidas, etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas. ESPECIFICAÇÕES: GOLA: Olímpica na cor azul marinho em ribana, em dobra dupla medindo 17mm de largura com sua união embutida, fixa por overloque e rebatida por três costuras. Etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas. FRENTE: Na altura do peito esquerdo de quem veste de vera conter um bordado do brasão (SECRETARIA DE SEGURANÇA DO MUNICIPIO) medindo 70mm de diâmetro, com cordão de identificação bordado na altura do peito direito de quem veste, com seu texto medindo 9mm de altura composto pelas siglas em letras maiúsculas (GP), seguido do nome de guerra do servidor ambos na cor azul marinho e finalizando exclusivamente na cor vermelha o sinal e o fator RH do sangue.</p>	UND	06	R\$ 37,03 (Trinta e sete reais e três centavos)	R\$ 222,18 (Duzentos e vinte e dois reais e dezoito centavos)

subscritos

[Handwritten signatures and marks]



	<p>COSTAS: Logomarca composto pelo texto "SALVAMENTO AQUATICO" em forma de semicírculo com cavidade para baixo, medindo 30mm de altura x 235mm de diâmetro, logo abaixo dentro do semicírculo em suas extremidades o texto "CAUCAIA", em paralelo centralizado, ambos na cor vermelha. Todos os detalhes feitos através de sublimação.</p> <p>MANGAS - Com punhos na cor azul marinho da mesma malha do corpo, em dobra dupla medindo 17mm de largura com sua união embutida, fixa por overloque. Na manga direita de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro deverá ser bordado da BANDEIRA DO MUNICÍPIO. Na manga esquerda de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro ser bordado da BANDEIRA DO ESTADO.</p> <p>COSTURAS: Máquina Overloque Ponto Cadeia; para fechamento das laterais e fixar das partes. Máquina Galoneira com três costuras; para rebatimento do degolo, mangas e bainha da barra. Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 c em todas as costuras.</p> <p>AVIAMENTOS: Linha 120 (100% Poliéster) para as costuras de fechamento, fixar, pesponto. E linha 120 e filamento para o <i>overloque</i>.</p> <p>ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção.</p> <p>EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo/tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>				
9	<p>CINTO PARA GUARDA PATRIMONIAIS. Cinto Interno para os guardas patrimoniais; cinto produzido em nylon de cor preta, com fivela em metal, disponível na cor preta, comprimento 1,20 m largura; 33mm. Demais especificações conforme edital. Marca: PROT SERVIS.</p>	UND	130	R\$ 35,96 (Trinta e cinco reais e noventa e seis centavos)	R\$ 4.674,80 (Quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)
<p>Valor Total Global: Quarenta e três mil oitocentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos.</p>					<p>R\$ 43.838,26</p>

entrega

PROPONENTE: PROT SERVIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 00.082.824/0001-58
REPRESENTANTE DA EMPRESA: MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA
CPF Nº: 616.683.033-53
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento.



Fortaleza, 01 de Agosto de 2019.


Marcos Leandro de Sousa Braga
CPF: 616.683.033-53
RG: 95002059815
Representante Comercial

entregue

(S)

(S)

(S)

(S)



WERBENIA AMED DA SILVA-ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Pregão Presencial Nº 2019.07.16.01/2019

Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Patrimonial

Data e Horário da Disputa: 01 de Agosto de 2019, às 09:00hrs

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	<p>LOTE 1</p> <p>GANDOLA MANGA CURTA. GANDOLA MANGA CURTA DESCRICÃO: Camisa mangas curtas, ilhetas, gola social com pé de gola bicolor, dois bolsos com portinhola e abertura para camiceta, costas lisas, abertura frontal fechada em ordem de seis botões sendo cinco embutidos. ESPECIFICAÇÕES: GOLA: Colarinho partido com pesponto simples, parte interna do pé de gola na cor preta com botão medindo 11mm de diâmetro na ponta da gola. Etiqueta: Identificação e conservação da peça, inserida internamente, ao centro da gola. FRENTE: Com vista dupla, fechada por uma ordem de seis botões, sendo cinco embutidos, e seus caseados na vertical, sendo o primeiro, no pé de gola, o segundo a 80mm do pé da gola e os demais distribuídos em simetria. Com botão de reserva. E um velcro fêmea fixo em pesponto simples acima 10mm da portinhola direita em toda sua extensão. Travetes de segurança no sentido vertical entre os caseados. CORDÃO DE IDENTIFICAÇÃO: Bordado em nylon 660 na cor preta, fixo em velcro macho nos manguinhos medidos do fêmur que já o separa. Com moldura nas medidas do velcro, e seu texto medindo 9mm de altura composto pelas siglas em letras maiúsculas (GP), seguido do nome de guerra do servidor ambos na cor azul marinho e finalizado exclusivamente na cor vermelha o sinal e o fator RH do sangue. MANGAS: Mangas curtas com barra de 25mm em pesponto simples. Na manga direita de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro deverá ser bordado o brasão do NÚCLEO DOS GUARDAS PATRIMONIAL. Na manga esquerda de quem veste com distância de 40 mm abaixo da costura da união com o ombro ser bordado a BANDEIRA DO MUNICÍPIO. BOLSOS: Dois chapados, sextavados, medindo 130mm de largura x 145mm de altura, com sua bainha medindo 20mm de largura em pesponto simples, velcro macho medindo 80mm de comprimento x 20mm de altura centralizado e fixo em pesponto simples, com sua parte superior na costura da bainha. PORTINHOLA: Com cunhas sextavados medindo 60mm de altura e largura nas medidas dos bolsos acessados de 5mm, fechadas por velcro fêmea com o mesmo comprimento dos velcros dos bolsos, fixos na parte inferior interna da portinhola por simples pesponto, sem costura aparente. Fixas acima do bolso e rebatidas por pesponto simples a fim da borda. Travetes de segurança no sentido vertical. Com abertura para camiceta na portinhola superior esguelada de quem veste, com 30mm e travetes de segurança no sentido vertical nas extremidades da abertura. ILHETAS: Entreteladas, medindo no máximo 130mm de comprimento (acompanhando o grade) com largura de 55mm em sua base e 45mm na ponta chamfrada e abotoada por um botão na cor do tecido de 14mm de diâmetro. Rebatidas por pesponto simples de 6mm da borda. Fixas centralizada a costura do ombro. BAINHA DA BARRA: Reta. Em dobra dupla com largura de 20mm em pesponto simples. COSTURAS: Página 2 Máquina Inverloque: bitola 7mm no fixar dos mangos, fechamento das ilhargas e ombros. Máquina uma agulha ponto fixo: Na vista frontal, fixar dos bolsos, fixar e rebater das portinholas, ilhetas, golas e bainhas Máquina de Casenr: Na abertura dos caseados. Máquina de pregar botão: Pregador botões, pespontos, caseados e fixar dos botões. Botão de quatro furos de 14mm e 11mm de diâmetro na cor do tecido. Colarinho e entrelela preencolhada. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2. - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do fabricante do tecido, manufaturada em alta definição contendo as seguintes informações: Nome fabricante do tecido / Nome da confecção homologada pelo fabricante do tecido / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo tamanho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TECIDO: Composição 67% poliéster 33% algodão, tela, gramatura 165g/m², tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor cirza pantone 183916TCX, tecido que ofereça acabamento anti-odor, puxa fácil, proteção solar de no mínimo UPF 50+, eco pet.</p>	UND	FARDEX	130	RS 94,33	RS 12.262,90	noventa e quatro reais e trinta e três centavos	doze mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa centavos



Handwritten marks and page number 1/6



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98895-7559

2	<p>BLUSA DE MALHA. BLUSA DE MALHA DESCRIÇÃO: Camisa manga curta, gola olímpica, degolo em malha PV (67% Poliéster e 33% viscose, gramatura de 165g/m²) na cor cinza puntone 1839161CX, com tingimento em cor firme. LOGOMARCA em bordado frontal e silk dorsal. ESPECIFICAÇÕES: GOLA: Olímpica em malha duplo puno medindo 17mm de largura com sua unidade embuída, fixa por overlocke e rebatida por três costuras. Etiqueta de identificação e conservação afixada internamente no centro do degolo costas. FRENTE: Na altura do peito esquerdo de quem veste, deverá conter bordado o brasão do NÚCLEO DOS GUARDAS PATRIMONIAL COSTAS: LISAS, COM A SIGLA "GPP" MANGAS: LISAS COSTURA: Máquina Overlocke Ponto Casdeia: para união dos ombros, mangas, degolo e fechamento das ilhargas. Máquina Gaioneira c/ três costuras: para rebatimento dos ombros, degolo e barras. Pontos por Centímetro: 3,0 a 3,5 em todas as costuras. Página 4 Avizamentos: Linha 120 e filamentos 180 (100% Poliéster). Na cor do tecido para as operações de fechamentos, fixações, pespontos. ETIQUETAS: Etiqueta de produto conforme CONMETRO resolução nº 2: - Etiqueta do tamanho da peça - Etiqueta com o nome comercial do tecido, fabricante, composição, instrução de lavagem; - Etiqueta de garantia total do Nome da confecção / CNPJ e Telefone da confecção. EMBALAGEM: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais e transparente, com identificação visível (tipo-tamainho). Anexar dentro de cada embalagem individual as instruções de lavagem e uso. Embalagem coletiva em caixa de papelão com as devidas identificações.</p>	UND	FARDEX	130	RS	31,68	RS	4.118,40	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	quatorze mil, cento e dezotto reais e quarenta centavos
3	<p>CALÇA OPERACIONAL. CALÇA OPERACIONAL DESCRIÇÃO: Calça em talhe esportivo com cós inteiro fechado através de botão metálico e caseado, com passantes, braguilha com zíper metálico reforçado, com seis bolsos, sendo dois dianteiros tipo feia, 2 traseiros chapado com portinhola, 2 laterais com fole só lateral traseira, prega mecho centralizada com portinhola e reforço duplo recortado com quatro pernecos formando um bojo, na altura do joelho. ESPECIFICAÇÕES: CÓS: Faixa de 40mm pespontada nas bordas superior e inferior em ponto corrente em pesponto simples, fechado por botão metálico de 17mm (padrão calça jeans) com caseado olho de boi, com sete passantes de 25mm de largura x 50mm de comprimento, posicionados (2) dois no dianteiro, dois na ilhargas e 3 (três) no traseiro distribuídos equidistantes, com ponta inferior embuída no cós. BOLSOS: Dois dianteiros embuídos com abertura tipo feia medindo 160mm na linha da ilharga e 30mm na linha do cós, e seu fecho do próprio tecido medindo 270mm de altura x 230mm de largura (medidas com variações de acordo com a grade de tamanho). Dois laterais, medindo 170mm de largura x 210mm de altura com seus cantos quadrados, e fole medindo 40mm de profundidade na lateral traseira e prega mecho centralizada ao bolso, medindo 40mm de largura, com rebatimento nas bordas em pesponto duplo, ficando uma prega para as laterais de 6mm, fixo por pesponto duplo centralizados nas ilhargas a uma distancia de 280mm da junção do cós. Bainha com 20mm de largura, veltro mecho medindo 100mm de comprimento x 20mm de largura, preso ao bolso em sua base superior na linha da costura da bainha em pesponto simples. Dois traseiros, com seus cantos em ângulos de 90º medindo 155mm de largura na extremidade superior x 160mm de altura. Bainha em dobra dupla com 20mm de largura costurada em pesponto duplo, fixo com pesponto duplo e travetes de segurança nas extremidades superiores e no sentido horizontal. PORTINHOLAS: Laterais medindo 75mm de altura e traseira medindo 60mm de altura ambas com seus cantos quadrados medindo em sua largura a mesma do bolso correspondente acrescida de 5mm na largura centralizada ao bolso, fechadas por veltro fimen com medidas do veltro do bolso correspondente, fixo na parte interna inferior da portinhola por pesponto simples, sem costura aparente. Pespontadas e fixas acima dos bolsos por pesponto duplo, com travetes de segurança no</p>	UND	FARDEX	130	RS	114,27	RS	14.855,10	cento e quatorze reais e vinte e sete centavos	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos



Handwritten marks and page number: 2/6